
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАЗЫВАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

    
от  17.05.2023                                                                                                  № 260 

 г. Называевск 
  

 

 

 

 

 
 
 
 
 

О  проведении  финальных соревнований по автомногоборью в зачет 

областного сельского летнего спортивно-культурного праздника      

«Королева спорта – Оконешниково – 2023»  

  

В целях пропаганды физической культуры и спорта среди 

подрастающего поколения, молодежи, а также,  создания условий для 

организации здорового образа жизни, руководствуясь календарным планом 

физкультурно-спортивных мероприятий Омской области на 2023 год, 

Администрация Называевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести соревнования по автомногоборью в зачет областного 

сельского летнего спортивно-культурного праздника      «Королева спорта – 

Оконешниково – 2023» г. Называевске  28 мая 2023года, далее 

(соревнования). 



2. Утвердить состав организационного комитета  о проведении 

соревнований   (приложениям №1). 

 

3. Определить комитет по делам молодежи, физической культуры и 

спорта Называевского муниципального района (Е.Н. Кодаков) в качестве 

основного  организатора  соревнований. Обеспечить размещение 

информации о проведение соревнований в средствах массовой информации. 

 

 4. БУК «Культура» (Л.Н. Иванова) подготовить и провести 

торжественное открытие соревнований с привлечением творческих 

коллективов. 

 

5. Комитету по образованию (Е.В. Мальцева) выделить  два 

транспортных средства (автобусы) для организации соревнований.  

 

6. Рекомендовать Главе города Называевска (В.В. Лупинос) обеспечить 

надлежащее санитарное состояние зоны в месте проведения соревнований, 

оказать техническую помощь в подготовке площадки для соревнований. 

 

7. Рекомендовать БУЗОО «Называевская ЦРБ» (Чугунов В.А.)  

организовать медицинское обслуживание при проведении соревнований. 

 

8. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Называевскому району 

(Д.О. Сафронов) обеспечить общественный порядок во время проведения 

соревнований.    

 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на          

заместителя   Главы муниципального  района  О.В. Яблонских. 

 



10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 

 

 

 

              Глава 

муниципального района                                                               С.А. Доценко 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  № 1  к Постановлению 

Администрации муниципального   
района 

от 17.05.2023  № 260                                 
 

СОСТАВ 
Организационного комитета по подготовке и проведению   

  финальных соревнований по автомногоборью в зачет областного сельского 
летнего спортивно-культурного праздника     «Королева спорта – 

Оконешниково – 2023» 
Яблонских О.В.  заместитель Главы муниципального района,  

председатель оргкомитета; 
  

Кодаков Е.Н. председатель комитета по делам молодежи, физической 
культуры и спорта, главный организатор праздника; 
 

Лупинос В.В.                          
 

Глава города Называевска  (по согласованию). 

Дубинина Л.Б 
 

начальник экономического отдела Администрации 
Называевского муниципального района; 
 

Иванова Л.Н. директор БУК «Культура»; 
   

Мальцева Е.В. председатель комитета по образованию; 
 

Татхаджиева Л.С. начальник отдела Называевского комитета  МФКС; 
 

  

Фабрициус В.С. руководитель ООО «Авто -НЗВ» (по согласованию); 
 

Чугунов В.А.  главный врач БУЗ ОО «Называевская ЦРБ» (по 
согласованию); 
 

Самосватов А.И. начальник ПЧ-52 ФГКУ «15 ОФПС по Омской области» 
(по согласованию). 

  

  

  

 
 

 
 


